
Tisknuto: 31.05.2024  15:42

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Risk Management
KFU/DRMN  / 4

Pracoviště / Zkratka KFU / DRMN
Název Risk Management

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 10 Kred.
Rozsah hodin Seminář 24 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KFU/ADRMN
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je poskytnout systematický přehled o identifikaci, řízení a ošetřování rizik v současných podnicích. Rizika jsou
prezentována jako pozitivní i negativní faktor ovlivňující strategii podniku a jeho výkonnost. Na základě těchto poznatků vybavit
doktorandy dostatečnými znalostmi a poskytnout doktorandům metodický aparát pro holistické zkoumání rizik při samostatné
vědecké činnosti.

Požadavky na studenta

Zpracování semestrální práce dle zadání
Prezentace provedených rešerší ke zvolenému tématu z oblasti řízení rizik
Zkouška sestává z ústního pohovoru, který prověří znalosti získané studiem základní i doporučené literatury. Důraz je kladen na
schopnost praktické aplikace nabytých znalostí do tvůrčí činnosti doktoranda.

Obsah

Předmět je určen pro doktorské studium.

- Úvod do předmětu. Základní slovník managementu rizik, význam řízení rizik v organizacích.
- Pojetí rizika, jeho klasifikace, identifikace, měření a hodnocení.
- Koncepce managementu rizik v dnešních podnicích, řízení rizik, krizové řízení a plánování opatření proti dopadu rizika.
- Strategické řízení rizik, práce se scénáři, vytváření strategických variant.
- Řízení rizik investičních projektů, feasibility study z pohledu Risk Managementu.
- Metody používané při řízení finančních rizik.
- Risk management v řízení výkonnosti podniků a projektů.
- Řízení rizik při obchodních činnostech.
- Modelování rizik, predikce rizik.
- Problémy teorie rozhodování.
- Organizační zabezpečení řízení rizik v podnicích.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  15:42



Strana: 2 / 4

- Implementace postupů risk managementu do prostředí firmy.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Prof. Ing. Emil Vacík, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Prof. Ing. Emil Vacík, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

FOTR, Jiří, HNILICA, Jiří. Aplikovaná analýza rizika ve finančním managementu a investičním
rozhodování. 2., aktualizované a rozšířené vydání. Praha: Grada Publishing, 2014. ISBN 978-80-247-
5104-7.

•  Základní:

HOPKIN, Paul. Risk Management. Kogan Page, 2013. ISBN 978-0-749-46838-5.•  Základní:
COLEMAN, Les. Risk Strategies. Dialling Up Optimum Firm Risk. Farnham: Gower Publishing
Company, 2009. ISBN 978-0-566-08938-1.

•  Základní:

SMEJKAL, Vladimír, RAIS, Karel. Řízení rizik ve firmách a jiných organizacích. 4., aktualizované a
rozšířené vydání. Praha: Grada Publishing, 2013. ISBN 978-80-247-4644-9.

•  Základní:

FRASER, John, SIMKINS, Betty J. Enterprise Risk Management: Today´s Leading Research and
Best Practices for Tomorrow´s Executives. John Willey&Sons, 2010. ISBN 978-0470499085.

•  Doporučená:

GARLICK, Andy. Estimating Risk. Farnham: Gower Publishing Company, 2007. ISBN 978-
0566087769.

•  Doporučená:

LEITCH, Matthew. Intelligent Internal Control and Risk Management: Designing High-Performance
Risk Control Systems. 1st Edition. Farnham: Gower Publishing Company, 2008. ISBN 978-0-566-
08799-8.

•  Doporučená:

FOTR, Jiří, Švecová, Lenka, a kolektiv. Manažerské rozhodování. 3. vydání. Praha: Ekopress, 2016.
ISBN 978-80-87865-33-0.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zkoušku [10-60] 100
Příprava prezentace (referátu) [3-8] 36
Projekt individuální [40] 100
Kontaktní výuka 24

260Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Seminární práce,

Individuální prezentace,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,

Seminární práce,

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  15:42



Strana: 3 / 4

Individuální prezentace,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,

Seminární práce,

Individuální prezentace,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

Student je schopen zvládat základní nástroje počítačové podpory.

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

Student zvládá práci s neadaptovaným odborným textem.
Student je schopen zpracovávat odborné rešerše k danému tématu.

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

absolvování magisterského studijního programu.
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s diskusí,

Seminární výuka (diskusní metody),

Samostudium,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s diskusí,

Samostatná práce studentů,

Skupinová konzultace,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s diskusí,

Analyticko-kritická práce s textem,

Samostudium,

Individuální konzultace,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

student je schopen:
- objasnit a diskutovat teorii řízení rizik.
- aplikovat metody řízení rizik

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

Student je schopen:
- identifikovat rizikové faktory a vyvodit rizika ovlivňující strategický plán firmy.
- aktivně pracovat se scénáři vývoje prostředí.
- predikovat očekávaný vývoj firmy při dopadu významných rizik.
- umět navrhnout a organizačně zajistit opatření na ošetření rizika.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

student je schopen:
- objasnit a diskutovat teorii řízení rizik.
- aplikovat metody řízení rizik

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  15:42



Strana: 4 / 4

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Doktorský Kombinov
aná

Ekonomika a management 1 2023 Blok C:
Volitelné
předměty

C2021

Ekonomika a
management

Doktorský Prezenční Ekonomika a management 1 2023 Blok C:
Volitelné
předměty

C2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  15:42


